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INFORMACJE NA TEMAT PODKARPACKIRJ AKADEMII
DZIENNIKARSTWA

Młodzież z Jasła zainspirowana do działania!

2 grudnia 2024 r. w Zespole Szkół nr 4 w Jaśle odbyło się spotkanie informacyjno-
szkoleniowe w ramach projektu „Podkarpacka Akademia Dziennikarstwa”,
sfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. W wydarzeniu wzięło udział
kilkudziesięciu uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu jasielskiego. Podczas
spotkania uczestnicy wzięli udział w praktycznym szkoleniu na temat dezinformacji w
mediach, które wzbudziło duże zainteresowanie. W trakcie dyskusji omówiono również
rolę młodych ludzi w tworzeniu rzetelnych treści i ich aktywności obywatelskiej.

Projekt „Podkarpacka Akademia Dziennikarstwa” to innowacyjna inicjatywa
skierowana do młodzieży w wieku 16–30 lat. Jej celem jest rozwój kompetencji
medialnych i obywatelskich, takich jak krytyczne myślenie i weryfikacja informacji.
Projekt zakłada organizację 25-ciu spotkań w powiatach województwa
podkarpackiego, docierając również do młodzieży z obszarów zagrożonych
wykluczeniem komunikacyjnym.

Udział w projekcie daje uczestnikom możliwość rozwijania umiejętności dziennikarskich
podczas czterech weekendowych zjazdów i sesji mentoringowych, a także oferuje
wyjazd studyjny do najważniejszych instytucji demokratycznych w Polsce. „Wierzymy,
że umiejętności krytycznego myślenia i korzystania z nowoczesnych technologii
informacyjnych są kluczowe w dzisiejszym świecie” – podkreślają Oskar Jurek i Adam
Poręba z Fundacji Misji Obywatelskiej.

Fundacja Misji Obywatelskiej – organizator inicjatywy – działa na rzecz aktywizacji
społecznej, edukacyjnej i medialnej.

Fundacja opiera się na trzech głównych filarach:

1. Aktywizacja społeczna – wsparcie różnych grup społecznych, w tym dzieci,
młodzieży i seniorów,
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2. Działalność ekspercka – doradztwo w zakresie bezpieczeństwa, prawa, ekonomii i
gospodarki,
3. Działalność i rozbudowa mediów obywatelskich.

Opinie uczestników dotychczasowych spotkań wskazują, że projekt inspiruje młodych
ludzi do działania na rzecz społeczności lokalnych, jednocześnie dostarczając im
narzędzi do lepszego rozumienia otaczającej rzeczywistości.

Zapraszamy na kolejne spotkania – to szansa, by zdobyć nowe umiejętności i
zrealizować własne dziennikarskie pomysły!
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